
 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

12.12.2016                                     м. Київ                                                   № 677 

 
Про затвердження Порядку 

забезпечення військових частин, 

військових навчальних закладів 

та установ Міністерства оборони 

України і Збройних Сил України 

електрогазовою технікою та 

майном 

 
 

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року 

№ 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від  

19 жовтня 2016 року № 730), та з метою впорядкування системи забезпечення 

військових частин, військових навчальних закладів та установ Міністерства 

оборони України і Збройних Сил України електрогазовою технікою та майном 

номенклатури Повітряних Сил Збройних Сил України  

 

 
НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити Порядок забезпечення військових частин, військових 

навчальних закладів та установ Міністерства оборони України і Збройних Сил 

України електрогазовою технікою та майном, що додається.  

 

 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

 

Міністр оборони України                                                                      

генерал армії України                                                                             С.Т.ПОЛТОРАК 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

12.12.2016                  №  677 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

забезпечення військових частин, військових навчальних закладів та установ 

Міністерства оборони України і Збройних Сил України  

електрогазовою технікою та майном 

 

 

1. Загальні положення  

 

 

1.1. Цей Порядок визначає порядок забезпечення військових частин, 

військових навчальних закладів та установ Міністерства оборони України і 

Збройних Сил України (далі – військова частина) електрогазовою технікою та 

електрогазовим майном, встановлює основні завдання центральній службі 

забезпечення органу військового управління.  

1.2. Центральна служба забезпечення органу військового управління  

(далі – служба забезпечення) – це структурний підрозділ Командування 

Повітряних Сил Збройних Сил України, який здійснює забезпечення військових 
частин електрогазовою технікою та електрогазовим майном відповідно до 

закріплених за ним кодами “Л4110000Y”, “Л4200000Y” згідно з Еталоном 

Класифікатора озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони 

України (ВК 001-2000).  
На службу забезпечення покладаються завдання щодо планування, 

організації та контролю заходів електрогазового забезпечення. 

1.3. Електрогазове забезпечення – це комплекс заходів із забезпечення 

військових частин електрогазовою технікою та електрогазовим майном, їх 
обліку, накопичення в непорушних запасах, експлуатації та ремонту, 

планування замовлень на виконання робіт та надання послуг в інтересах 

Міністерства оборони України і Збройних Сил України за відповідною 

номенклатурою в мирний час та на особливий період.  
1.4. До електрогазової техніки належать спеціальні автомобілі (причепи), 

станції та установки, які призначені для виконання таких завдань: 

видобуток, отримання, транспортування і зберігання стиснених та 

зріджених газів; 



2 

зарядка (заправка) систем повітряних суден стисненими (зрідженими) 

газами; 

забезпечення повітряних суден електро- і пневмоенергією під час запуску 

авіаційних двигунів та перевірка електро- і радіообладнання; 

кондиціювання повітря в кабінах повітряних суден та місцях перебування 

льотного складу, підготовленого до польотів; 

газифікація зріджених газів, очищення та осушення стиснених газів; 

знежирення і вакуумування резервуарів; 

перевірка і опосвідчення балонів для стиснених газів з комплекту 

електрогазової техніки; 

перевірка герметичності кабін повітряних суден; 

перевірка і заправка гідросистем повітряних суден;  

зарядка бортових систем повітряних суден вогнегасними сумішами. 

1.5. До електрогазового майна належать:  

основні агрегати, запасні частини, матеріали і електрообладнання до 

електрогазової техніки;  

обладнання, прилади, інструмент і приладдя для експлуатації та ремонту 

електрогазової техніки;  

стиснені та зріджені гази, а також транспортні балони для них;  

прилади для перевірки якості стиснених та зріджених газів;  

аеродромні акумуляторні батареї з комплекту електрогазової техніки;  

навчальне майно для технічної підготовки наземних авіаційних 

спеціалістів (обладнання для практичних занять, розрізні агрегати, макети, 

стенди, підручники тощо). 

1.6. За своїм технічним станом електрогазова техніка та майно 

розподіляються на категорії (додаток 1). 

Переведення електрогазової техніки та майна з першої у другу категорію 

здійснюється без складання акта технічного стану після відпрацювання ними 
гарантійного строку, установленого підприємством-виробником, але не раніше 

терміну, визначеного додатком 1 до цього Порядку.  

Переведення електрогазової техніки та майна в нижчу або вищу (після 

проведення на них відповідного виду ремонту) категорію здійснюється 
відповідно до чинних актів Міністерства оборони України та зазначається у 

формулярі (паспорті) спеціальної установки.  
1.7. Ведення обліку в службі забезпечення здійснюється в такому 

порядку:  

електрогазової техніки – за первинними обліковими документами; 

електрогазового майна – за первинними обліковими документами за  

центри забезпечення (військові частини А3358 (місто Житомир), А2287 

(місто Вінниця)) та за військові частини, які мають особові рахунки в  службі 

забезпечення, – шляхом ведення оперативного обліку на підставі донесень 

(звітів, нарядів). 

1.8. Безпосереднє планування і організація електрогазового забезпечення 

здійснюються відповідними начальниками служби забезпечення всіх рівнів. 

Під час планування електрогазового забезпечення начальники служби 

забезпечення всіх рівнів оцінюють: 



3 

прогнозовану витрату моторесурсу та очікуваний вихід з ладу 

електрогазової техніки внаслідок експлуатації та бойових пошкоджень; 

можливості щодо відновлення (евакуації) електрогазової техніки; 

можливості щодо забезпечення матеріально-технічними засобами. 

1.9. Начальники служби забезпечення всіх рівнів проводять розрахунки та 

надають пропозиції в плануючі документи з матеріально-технічного 

забезпечення щодо: 

наявності, технічного стану та порядку укомплектування електрогазовою 

технікою;  

організації експлуатації електрогазової техніки; 

очікуваного виходу з ладу електрогазової техніки та порядку її 

відновлення (ремонту);  

евакуації електрогазової техніки;  

наявності та порядку забезпечення військових частин необхідним 

електрогазовим майном, іншими матеріально-технічними засобами; 

забезпечення стисненими та зрідженими газами, організації контролю їх 

якості на основних та оперативних аеродромах. 

1.10. Електрогазове забезпечення військових частин організовується 

командирами (начальниками) всіх рівнів і здійснюється з метою підтримання в 

справному стані, постійній готовності до застосування та забезпечення надійної 

роботи електрогазової техніки шляхом технічно правильної її експлуатації, 

своєчасним і повним виконанням регламентних робіт та ремонту. 

1.11. Успішне здійснення і висока ефективність електрогазового 

забезпечення військових частин досягаються:  

наявністю підготовлених наземних авіаційних спеціалістів з експлуатації 

та ремонту електрогазової техніки (далі – наземні авіаційні спеціалісти), їх 

умінням виконувати технічне обслуговування і поточний ремонт електрогазової 

техніки у будь-яких умовах обстановки;  

своєчасним проведенням регламентних робіт на спеціальному обладнанні 

електрогазової техніки та заміною агрегатів, вузлів і деталей, які відпрацювали 

встановлену норму напрацювання (строк служби) до ремонту;  

першочерговим відновленням (ремонтом) електрогазової техніки, яка 

потребує найменшого обсягу робіт, та за можливістю безпосередньо в районах 

виходу її з ладу. 

1.12. Електрогазове забезпечення військових частин передбачає: 

поповнення військових частин електрогазовою технікою та забезпечення 

електрогазовим майном у визначений термін і у встановленому порядку; 

створення необхідних запасів стиснених та зріджених газів; 

участь у розподілі наземних авіаційних спеціалістів, які прибули на 

укомплектування військової частини; 

контроль за використанням та організацією роботи ремонтних (ремонтно-

відновлювальних) органів електрогазової техніки і майна служби забезпечення, 

ремонтних підрозділів авіаційних частин; 

контроль за технічно правильним використанням електрогазової техніки; 

евакуацію пошкодженої електрогазової техніки; 

організацію маневру силами і засобами автомобільної та електрогазової 

служби. 



4 

1.13. Забезпечення військових частин електрогазовою технікою та майном 

здійснюється службою забезпечення за рахунок:  

перерозподілу електрогазової техніки та майна між військовими 

частинами, які вивільняються внаслідок проведення організаційних заходів, та 

зміни штатно-табельної потреби військових частин;  

закупівлі електрогазової техніки та майна. 

Закупівля електрогазової техніки здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України. 

Закупівля електрогазового майна здійснюється: 

централізовано (через Об’єднаний центр електрогазового та 

автотехнічного забезпечення (військова частина А3358), Об’єднаний центр 

матеріально-технічного забезпечення (військова частина А2287)); 

децентралізовано (шляхом виділення військовим частинам Збройних Сил 

України фінансового ресурсу для закупівлі електрогазового майна та послуг на 

проведення ремонтів (відновлення) електрогазової техніки). 

1.14. Забезпечення військових частин електрогазовою технікою та майном 

включає: 

обґрунтоване і своєчасне витребування і одержання електрогазової 

техніки та майна; 

зберігання електрогазової техніки та майна на складах, їх розподіл, 

видачу, перевезення та облік; 

збір придатних агрегатів і складових деталей зі списаної електрогазової 

техніки, децентралізовану заготовку майна;  

виготовлення та реставрацію запасних частин, використання їх під час 

ремонту та експлуатації електрогазової техніки; 

правильне використання коштів, які виділяються на закупівлю майна, 

контроль за раціональним використанням електрогазової техніки та ощадливою 

витратою майна; 

заходи із виявлення, перерозподілу та реалізації зайвого електрогазового 

майна, і такого, яке не використовується; 

контроль за правильністю обліку і зберігання електрогазової техніки та 

майна. 

1.15. Видача військовим частинам електрогазової техніки та майна з 

центрів забезпечення здійснюється за планами постачання, а за необхідності – 

за нарядами служби забезпечення. 

Здача електрогазової техніки та майна в центри забезпечення або їх 

передача в інші військові частини здійснюється виключно за нарядами служби 

забезпечення. Електрогазова техніка та майно приймаються тільки із 

оформленими за своїм станом на день передачі формулярами (паспортами) або 

їх дублікатами. Крім того, на електрогазову техніку та майно, які обліковуються 

за номерами та технічним станом, складаються акти технічного стану, що 

затверджуються командиром військової частини-здавальника. 

Некомплектні та несправні електрогазова техніка та майно приймаються 

тільки за письмовим розпорядчим документом начальника служби забезпечення 

та наявності затвердженої ним відомості некомплекту на кожен їх зразок.  

1.16. Підтвердження щодо приймання вантажоодержувачем 

електрогазової техніки та майна, які прибули без здавальника вантажу, 



5 

здійснюється військовими частинами-одержувачами, за умови відсутності 

розбіжностей у їх кількості та якості з даними супроводжуючих документів, про 
що повідомляється за підпорядкованістю службі забезпечення і військовій 

частині-здавальнику.  

1.17. Військові частини під час зміни пункту дислокації або у разі їх  
перепідпорядкування отримують у службі забезпечення атестат на 

електрогазову техніку та майно. 
 

 

2. Визначення потреби військових частин в електрогазовій техніці та 

порядок планування їх забезпечення 
 

 

2.1. Підставою для визначення потреби і витребування електрогазової 

техніки є:  

 штатно-табельна потреба та стан укомплектованості; 

 норми забезпечення та утримання; 
 фактичний технічний стан електрогазової техніки; 

 план закупівлі електрогазової техніки;  

 плани ремонту електрогазової техніки;  

 організаційні заходи відповідно до директив, наказів Міністерства оборони 
України та Генерального штабу Збройних Сил України.  

2.2. Служба забезпечення визначає потребу в електрогазовій техніці у 

термін і за формою, встановлені Табелем термінових донесень, та розраховує 

потребу в її закупівлі. 
2.3. Замовлення щодо включення електрогазової техніки, прийнятої на 

озброєння, до основних показників державного оборонного замовлення 

здійснюється відповідно до чинного законодавства України. 

2.4. Планування забезпечення військових частин електрогазовою 
технікою здійснюється службою забезпечення на рік, при цьому забезпеченість 

військових частин електрогазовою технікою визначається виходячи із штатно-

табельної потреби та фактичної наявності кожного типу електрогазової техніки.  

Електрогазова техніка, яка за своїм технічним станом відноситься до 4-ої 
категорії та потребує капітального ремонту, а також та, яка відноситься до 5-ої 

категорії та підлягає списанню, у розрахунок забезпеченості не береться. 

2.5. Організація і здійснення заходів короткострокового оборонного 

планування, координація заходів і контроль процесів виконання Плану 
утримання та розвитку Збройних Сил України на відповідні роки щодо закупівлі 

електрогазової техніки та майна виконуються у порядку, визначеному чинним 

законодавством України та актами Міністерства оборони України.  
 

 

3. Порядок забезпечення військових частин електрогазовою технікою та 
організація її перерозподілу 
 

 

3.1. Забезпечення військових частин електрогазовою технікою 

здійснюється службою забезпечення за територіальним принципом. 



6 

3.2. Електрогазова техніка, яка вивільнилась внаслідок проведення 

організаційних заходів або зміни штатно-табельної потреби військових частин, 
перерозподіляється: 

усередині військової частини – наказом командира військової частини; 

між військовими частинами – за нарядами начальника служби 
забезпечення. 

3.3. Електрогазова техніка, яка не передбачена штатно-табельною 

потребою військової частини, ставиться на зберігання без права експлуатації і 

залишається на зберіганні у військових частинах до моменту отримання 
вказівок щодо її подальшого використання. 

Несправна електрогазова техніка, яка потребує капітального ремонту, 

вилучається з військових частин в центри забезпечення або, за наявності 

відповідно укладених договорів, – на підприємства промисловості України. 
Електрогазова техніка, яка набула непридатного стану (за неможливості 

або економічної недоцільності її відновлення і використання), втрачені або 

застарілі зразки електрогазової техніки, згідно з додатком 2 до цього Порядку, 

списуються з обліку відповідно до чинного законодавства України. 
 

 

4. Визначення потреби військових частин в електрогазовому майні та 

порядок планування їх забезпечення  
 

 

4.1. Потреба військових частин в електрогазовому майні визначається за 

існуючими нормами їх витрат для забезпечення таких заходів: 
виконання регламентних робіт, поточного і середнього ремонту 

електрогазової техніки; 

доукомплектування військових частин електрогазовим майном, якого не 

вистачає; 
створення і поповнення непорушних запасів. 

4.2. Планування забезпечення військових частин електрогазовим майном 

здійснюється службою забезпечення на поточний рік у першому кварталі та 

передбачає раціональне використання наявних ресурсів з метою повного 
задоволення потреб для підтримання в постійній технічній готовності 

електрогазової техніки військових частин, безперервної ритмічної роботи 

центрів забезпечення та ремонтних органів електрогазової техніки і майна 

служби забезпечення, а також для створення запасів майна в межах 
установлених норм. Під час планування обов’язково враховується перехідний 

запас на перший квартал наступного року в розмірі 25% річної потреби.  

Вихідними даними для планування є встановлені Табелем термінових 

донесень звіти та наявність майна в центрах забезпечення. На основі цих даних 
службою забезпечення визначається забезпеченість майном за всією 

номенклатурою і здійснюються планові річні призначення військовим частинам, 

які перебувають на забезпеченні. 
4.3. Під час планування організації забезпечення військових частин 

електрогазовим майном враховуються: 

тривалість і характер поставленого завдання; 



7 

наявність і технічний стан електрогазової техніки; 

наявність запасних частин, витратних матеріалів, експлуатаційних та 

ремонтних комплектів запасних частин; 

обсяги і терміни надходження електрогазового майна з центрів 

забезпечення. 

4.4. Забезпечення військових частин електрогазовим майном здійснюється 
службою забезпечення за територіальним принципом на підставі річних звітів. 

Вихідними даними для витребування електрогазового майна є: 

наявність та технічний стан електрогазової техніки;  

річні плани експлуатації та ремонту автомобільної техніки військових 
частин; 

виробничі плани ремонтних органів електрогазової техніки і майна 

служби забезпечення; 

плани закладання електрогазового майна до непорушного запасу; 
норми витрати електрогазового майна на ремонт і експлуатацію; 

штатно-табельна укомплектованість військових частин електрогазовим 

майном, яке входить до експлуатаційних комплектів; 

штатно-табельна укомплектованість обладнанням, приладами, 
інструментом і приладдям для експлуатації та ремонту електрогазової техніки; 

заявки військових частин. 

 

 
5. Порядок забезпечення військових частин електрогазовим майном 

 

 

5.1. Військові частини з невеликою кількістю електрогазової техніки та ті, 
в яких відсутні ремонтні підрозділи електрогазової та авіаційної техніки, за 

рішенням керівників органу управління авіації Збройних Сил України, з метою 

забезпечення майном для виконання технічного обслуговування і регламентних 

робіт, а також поточного ремонту прикріплюються до авіаційних частин, які 
мають відповідні ремонтні підрозділи та склади автомобільного і 

електрогазового майна, з яких здійснюється забезпечення запасними частинами 

і матеріалами для виконання зазначених робіт. 

5.2. Забезпечення військових частин стисненими та зрідженими газами (за 
винятком стисненого повітря) здійснюється через службу забезпечення з 

підприємств промисловості України. 

Якщо отримання стиснених та зріджених газів з підприємств 

промисловості України неможливе, начальник служби забезпечення приймає 
рішення щодо необхідності експлуатації киснеазотодобувних станцій. 

5.3. Забезпечення військових частин авіаційно-технічним майном для 

експлуатації електрогазової техніки, яка у своєму складі має вузли і складові 

авіаційної техніки (електроагрегати, гідравлічні установки тощо), здійснюється 
в установленому порядку через авіаційно-технічну службу військової частини, а 

забезпечення ремонтних органів електрогазової техніки і майна служби 

забезпечення – через відповідну службу забезпечення органу військового 

управління. 



8 

5.4. Постачання у військові частини запасних частин і матеріалів для 

забезпечення експлуатації та ремонту електрогазової техніки здійснюється 
комплектами і розсипом (поштучно). 

У залежності від особливостей використання встановлено такі види 

комплектів: 
індивідуальні комплекти запасних частин, інструменту і приладдя, які 

призначені для забезпечення експлуатації і поточного ремонту одного зразка 

електрогазової техніки (ЗІП); 

експлуатаційні комплекти запасних частин (ЕЗІП), які призначені для 
забезпечення експлуатації і поточного ремонту декількох одиниць 

електрогазової техніки;  

ремонтні комплекти запасних частин (РЗІП), які призначені для 

забезпечення поточного або середнього ремонту декількох одиниць 
електрогазової техніки. 

Експлуатаційні і ремонтні комплекти, які надійшли у військову частину 

(центр забезпечення), за рішенням начальника служби забезпечення 

дозволяється розукомплектовувати, при цьому вузли, механізми і деталі 
оприбутковуються за відповідною номенклатурою і використовуються 

відповідно до чинного законодавства України. 

5.5. Отримані нові аеродромні акумуляторні батареї використовуються в 

першу чергу для планової заміни (освіження) акумуляторних батарей, які 
знаходяться в непорушних запасах, а також на електрогазовій техніці тривалого 

зберігання. 

5.6. У разі придбання військовими частинами електрогазового майна у 

децентралізованому порядку в службу забезпечення подається доповідь з 
переліком закупленого майна, з метою його включення в планове забезпечення. 

Забороняється закуповувати майно, яким військова частина забезпечена 

згідно з визначеними нормами в централізованому порядку, без дозволу 

начальника служби забезпечення. 
5.7. Доукомплектування електрогазової техніки майном, яке не 

постачається службою забезпечення, здійснюється відповідними начальниками 

служб забезпечення органів військового управління за заявками військових 

частин, або його закупівлею в установленому порядку.  
5.8. Електрогазове майно, яке можливо відремонтувати силами 

підприємств промисловості України, зберігається на складі військової частини 

та відновлюється відповідно до необхідної потреби за наявності фінансового 

ресурсу з додержанням необхідних процедур закупівлі послуг. 
5.9. Електрогазове майно, закладене в непорушний запас, враховується і 

зберігається окремо від електрогазового майна поточного забезпечення. 

5.10. Електрогазове майно дозволяється використовувати тільки за 

прямим призначенням. 
 

 

6. Порядок звітності військових частин  
 

 

6.1. Кожна  військова  частина в установленому порядку складає  та  надає  



9 

до служби  забезпечення звіти (донесення) за формами та в терміни, передбачені 

Табелем термінових донесень. 
6.2. Служба забезпечення щорічно проводить аналіз відпрацювання 

звітних форм донесень, в якому доводить до військових частин особливості їх 

надання.  

 

 

7. Особливості роботи служби забезпечення в умовах переміщення 

авіаційних частин 

 

 

7.1. Основним завданням служби забезпечення під час забезпечення дій 

авіаційних частин в умовах маневру є підтримання електрогазової техніки в 

постійній готовності та організація контролю якості стиснених і зріджених газів 

на основних та оперативних аеродромах. 

В умовах маневру авіаційної частини на оперативні аеродроми начальник 

служби забезпечення планує електрогазову техніку, яка має найбільший запас 

ресурсу до чергових регламентних робіт. За необхідності з метою забезпечення 

надійної роботи електрогазової техніки під час її інтенсивного використання, за 

рішенням керівників органу управління авіації Збройних Сил України, 

проводяться позачергові регламентні роботи і огляди електрогазової техніки або 

окремих її вузлів і агрегатів.  

На оперативних аеродромах начальником служби забезпечення 

організовується робота лабораторії з контролю якості стиснених і зріджених 

газів та виїзних бригад із використанням рухомих засобів технічного 

обслуговування і регламентних робіт електрогазової техніки. 

 

 

Командувач Повітряних Сил 

Збройних Сил України 

генерал-полковник                                                                                С.С.ДРОЗДОВ 

 



Додаток 1 

до Порядку забезпечення військових частин, 

військових навчальних закладів та установ 

Міністерства оборони України і Збройних 

Сил України електрогазовою технікою та 

майном 

(пункт 1.6 розділу 1) 

 

РОЗПОДІЛ  

електрогазової техніки та майна на категорії за своїм технічним станом  
 

№ 

з/п 
Найменування 1 категорія 2 категорія 3 категорія 4 категорія 5 категорія 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Електрогазова 

техніка на 

автомобільних 

(причіпних) 

базових шасі, 

норма 

напрацювання 

(строк служби) якої 

визначається у 

мотогодинах 

Нова, із 

напрацюванням 

спеціального 

обладнання до  

120 м/г (строком 

зберігання до  

3 років), технічно 

справна 

З напрацюванням 

спеціального 

обладнання  більше 

120 м/г (строком 

зберігання більше   

3 років), а також та, яка 

пройшла середній або 

капітальний ремонт, 

регламентоване 

технічне 

обслуговування, 

технічно справна 

Потребує 

середнього 

ремонту 

(регламентовано-

го технічного 

обслуговування) 

Потребує 

капітального 

ремонту  

Набула непридатного 

стану (за неможливості 

або економічної 

недоцільності її 

відновлення і 

використання) або 

застарілі зразки та на 

яку начальником 

служби забезпечення 

затверджено відповідні 

акти технічного стану  

2 Електрогазова 

техніка на 

автомобільних 

(причіпних) 

Нова, яка не була 

в експлуатації 

(строком 

зберігання до 

Була в експлуатації 

(строком зберігання 

більше 3 років), а 

також та, яка пройшла 

Потребує 

середнього 

ремонту 

(регламентовано- 

Потребує 

капітального 

ремонту 

Те саме 

 



2 

 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 базових шасі, 

норма 

напрацювання 

(строк служби) якої 

визначається в 

роках 

3 років), технічно 

справна 

середній або 

капітальний ремонт, 

регламентоване 

технічне 

обслуговування, 

технічно справна 

го технічного 

обслуговування) 

  

3 Резервуари 

транспортні для 

рідкого кисню і 

азоту  (цистерни 

транспортні для 

рідкого кисню, 

азоту, аргону)  

Нові, які не були в 

експлуатації 

(строком 

зберігання до  

3 років), технічно 

справні 

 

Були в експлуатації 

(строком зберігання 

більше 3 років), а 

також ті, які пройшли 

капітальний ремонт, 

технічно справні 

Не 

встановлюється 

Потребують 

капітального 

ремонту  

Те саме 

 

4 Установки 

знежирення 

резервуарів, 

установки 

перевірки і 

опосвідчення 

посудин високого 

тиску, стенди 

вакуумування 

Нові, які не були в 

експлуатації 

(строком 

зберігання до  

3 років), технічно 

справні 

Були в експлуатації 

(строком зберігання 

більше 3 років), 

пройшли ремонт, 

технічно справні 

Потребують 

ремонту 

Не встанов-

люється 

Те саме 

 

5 Основні агрегати 

електрогазової 

техніки 

Нові, які не були в 

експлуатації, 

справні 

Були в експлуатації, а 

також ті, які пройшли 

капітальний ремонт, 

справні 

Не 

встановлюється 

Потребують 

капітального 

ремонту 

Набули непридатного 

стану (за неможливості 

або економічної 

недоцільності їх  

2 



3 

 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 

      відновлення і 

використання) або 

використовуються 

лише на застарілих 

зразках електрогазової 

техніки та на які 

начальником служби 

забезпечення 

затверджено відповідні 

акти технічного стану  

6 Запасні частини, 

матеріали і 

електрообладнання 

до електрогазової 

техніки 

Нові, які не були в 

експлуатації, 

справні 

 

Були в експлуатації, а 

також ті, які пройшли 

ремонт, справні 

Потребують 

ремонту 

Не встанов-

люється 

Те саме 

 

7 Обладнання, 

прилади, 

інструмент і 

приладдя для 

експлуатації та 

ремонту 

електрогазової 

техніки 

Нові, які не були в 

експлуатації, 

технічно справні 

 

Були в експлуатації, а 

також ті, які пройшли 

ремонт, справні 

Потребують 

ремонту 

Не встанов-

люється 

Набули непридатного 

стану (за неможливості 

або економічної 

недоцільності її 

відновлення і 

використання) або 

застарілі зразки та на 

які начальником 

служби забезпечення 

затверджено відповідні 

акти технічного стану 

3 



4 

 

Продовження додатка 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 

8 Прилади для 

перевірки якості 

стиснених та 

зріджених газів 

Нові, які не були в 

експлуатації, 

технічно справні 

 

Були в експлуатації, а 

також ті, які пройшли 

ремонт, справні 

Потребують 

ремонту 

Не встанов-

люється 

Те саме 

9 Транспортні 

балони для 

стиснених та 

зріджених газів 

Нові, які не були в 

експлуатації, 

опосвідчені 

 

Були в експлуатації, 

опосвідчені 

 

Не 

встановлюється 

Потребують 

опосвідчення 

Набули непридатного 
стану (за неможливості 
або економічної 
недоцільності її 
відновлення і 
використання) та на які 
начальником служби 
забезпечення 
затверджено відповідні 
акти технічного стану 

10 Аеродромні 

акумуляторні 

батареї з 

комплекту 

електрогазової 

техніки 

Нові, які не були в 

експлуатації 

(строком 

зберігання до  

5 років), технічно 

справні 

Справні, були або 

знаходяться в 

експлуатації, а також 

нові із строком 

зберігання, який 

перевищує термін, 

встановлений для  

1 категорії  

Потребують 

ремонту 

Не встанов-

люється 

Набули непридатного 
стану (за неможливості 
або економічної 
недоцільності їх 
відновлення і 
використання) або 
використовуються 
лише на застарілих 
зразках електрогазової 
техніки та на які 
начальником служби 
забезпечення 
затверджено відповідні 
акти технічного стану 

4 



Додаток 2 

до Порядку забезпечення військових 

частин, військових навчальних 

закладів та установ Міністерства 

оборони України і Збройних Сил 

України електрогазовою технікою та 

майном 

(пункт 3.3 розділу 3) 

 

ПЕРЕЛІК 

 застарілих зразків електрогазової техніки 

 

1. Станції киснеазотодобувні:  

 автомобільні киснеазотодобувні станції АКДС-70М; 

 стаціонарні киснеазотодобувні станція СКДС-70М. 

2. Установки для зарядки стисненими газами і вогнегасним складом:  

 автомобільні киснезарядні станції АКЗС-75М-131, АКЗС-75М-131-ІІІ,  

АКЗС-80; 

 уніфіковані газозарядні станції УГЗС-630-131; 

 рухомі азотно-повітряні установки ПАВУ; 

 повітрозаправники ВЗ-630; 

 повітрозаправник 5Л-94. 

3. Станції вуглецевозарядні:  

 автомобільні вуглецевозарядні станції АУЗС-2М-131, АУЗС-3; 

 аеродромні заправники вогнегасників літальних апаратів АЗОС-1; 

 заправники вуглецеві автомобільні ЗУА-1000. 

4. Установки для газифікації зріджених газів: 

 транспортні газифікаційні установки ТГУ-60/400; 

 газифікатори зріджених газів ГСГ-250/420; 

 автомобільні газифікаційні установки АГУ-2М, АГУ-5М. 

5. Станції компресорні:   

 уніфіковані компресорні станції УКС-630; 

 уніфіковані компресорні станції УКС-400В-131; 

 компресори низького тиску КНД-1,2-2П. 

6. Засоби електропостачання і запуску літальних апаратів:   

 аеродромні пересувні електроагрегати АПА-4, АПА-4Г, АПА-5, АПА-35-2М, 

АПА-50, АПА-50М, АПА-80, АПА-100;    

 електрогідроустановки ЭГУ-3, ЭГУ-17/35М, ЭГУ-17/210-66, ЭГУ-50/210-131. 

7. Установки для перевірки і дозаправки гідросистем: 

 установки для перевірки гідросистем УПГ-250; 

 пересувні гідравлічні установки ПГУ-210, ПГУ-200/260. 

8. Засоби кондиціювання повітря: 

 аеродромні багатоцільові кондиціонери АМК-3К-131;  

 аеродромні наземні кондиціонери АНК-2419, АНК-2425. 

9. Підігрівачі моторні:  

 універсальні підігрівачі моторні МП-300. 

 


	1.2. Центральна служба забезпечення органу військового управління  (далі – служба забезпечення) – це структурний підрозділ Командування Повітряних Сил Збройних Сил України, який здійснює забезпечення військових частин електрогазовою технікою та електр...
	На службу забезпечення покладаються завдання щодо планування, організації та контролю заходів електрогазового забезпечення.
	1.3. Електрогазове забезпечення – це комплекс заходів із забезпечення військових частин електрогазовою технікою та електрогазовим майном, їх обліку, накопичення в непорушних запасах, експлуатації та ремонту, планування замовлень на виконання робіт та ...
	Переведення електрогазової техніки та майна з першої у другу категорію здійснюється без складання акта технічного стану після відпрацювання ними гарантійного строку, установленого підприємством-виробником, але не раніше терміну, визначеного додатком 1...
	Переведення електрогазової техніки та майна в нижчу або вищу (після проведення на них відповідного виду ремонту) категорію здійснюється відповідно до чинних актів Міністерства оборони України та зазначається у формулярі (паспорті) спеціальної установки.



